BỘ XÂY DỰNG

Số: 2936  /BXD-HĐXD

V/v Giải đáp vướng mắc về

việc quản lý và sử dụng con

dấu.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày 13  tháng 11  năm 2014

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Hải Phòng.

Bộ Xây dựng đã nhận Công văn số 1119/SNN-QLXDCT ngày 24/10/2014

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Hải Phòng về việc quản lý

và sử dụng con dấu thẩm định, thẩm tra trong quá trình thẩm định, thẩm tra hồ sơ

thiết kế xây dựng công trình. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc sử dụng dấu thẩm tra và mẫu dấu thẩm tra được quy định tại Khoản 4

Điều 4 và Phụ lục 3 Thông tư 13/2013/TT-BXD ngày 15/8/2013 của Bộ Xây

dựng Quy định thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây dựng công trình.

Quản lý con dấu sẽ do cơ quan chuyên môn về xây dựng hoặc tổ chức tư vấn trực

tiếp thẩm tra thiết kế tự quản lý con dấu của mình. Đối với công tác thẩm định

thiết kế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Hải Phòng chỉ cần

gửi kết quả thẩm định bằng văn bản tới cơ quan, tổ chức chủ trì thẩm định để

tổng hợp báo cáo người quyết định đầu tư.

Quyền và trách nhiệm của cơ quan, tổ chức thẩm định dự án đầu tư xây

dựng, thẩm định thẩm tra thiết kế, dự toán xây dựng được quy định tại Luật Xây

dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003.

   Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn thành phố Hải Phòng nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở XD TP Hải Phòng (để biết);

- Lưu: VT, HĐXD (NVV - 4).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đã ký

  Bùi Phạm Khánh

		2014-11-14T15:56:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!